

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده مهندسی

عنوان طرح: جشنواره ملی عکس

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح:

به وجود آوردن امکان آشنایی افراد علاقه مند با چهارچوب های کلی و قواعد عکاسی حرفه ای فراهم کردن بسترهای لازم جهت شناسایی و پرورش استعداد های هنری دانشجویان ایجاد شور و ذوق اجتماعی و مهیا کردن فضایی جهت رقابت سالم عکاسان حرفه ای و آماتور کشور گسترش دانش و توانایی افراد مستعد و برتر در قالب برگزاری کارگاه های حرفه ای آموزشی

### خلاصه طرح:

هنر عکاسی از بدو وجود مورد استقبال جوامع بشری قرار گرفت. چرا که انسانها در آن نگاهی به محیط اطراف و زندگی روزمره خود می یافتند که پیش از آن مورد توجه آنها قرار نگرفته بود. به خصوص در سال های اخیر با گسترش تکنولوژی و ساده شدن دسترسی به ملزومات عکاسی برای عموم جامعه، تعداد مخاطبان و علاقه مندان به عکاسی رشد محسوسی داشته است. حال با توجه به گسترش هنر عکاسی و رشد عمومی جذب مخاطب توسط این هنر، نیاز به وجود پایگاهی معتبر برای یافتن و پرورش استعداد های عکاسی احساس می شود. مرجعی که علاوه بر ایجاد آشنایی با بنیان ها و قواعد عکاسی برای عموم افراد علاقه مند، صلاحیت لازم برای شناخت، پرورش و معرفی به اجتماع عکاسان مستعد و همچنین توانایی جذب و به چالش کشیدن افراد خیره و چیره دست این هنر را داشته باشد. بر همین اساس سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی مشهد تصمیم دارد تا با پایه ریزی یک جشنواره ملی عکاسی به صورت منسجم و سالانه، علاوه بر جذب مخاطبان علاقه مند از سراسر کشور، امکان رقابت را برای همه افراد با هر گونه امکانات (حرفه ای، نیمه حرفه ای و آماتور) فراهم سازد. بنابر این با نشر فراخوانی از عکاسان دانشجویی کشور خواسته خواهد شد تا آثار خود را در دو بخش آزاد و موضوعی به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

پس از پایان مهلت ارسال آثار و دریافت کلیه عکس های ارسالی، از بین کلیه آثار دریافتی ۳۰۰ اثر برگزیده در بخش داوری اولیه (دو داور معتبر بومی) به مرحله دوم راه خواهند یافت و توسط داوران اصلی (یک داور بومی و دو داور کشوری) جشنواره مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا ۵۰ اثر برگزیده انتخاب شوند. در مرحله نهایی نیز از بین آثار برتر مرحله دوم، تعداد ۱۰ اثر به عنوان نفرات اول تا دهم جشنواره برگزیده شده و تندیس و لوح تقدیر جشنواره را دریافت خواهند کرد، ضمن آنکه به نفرات اول تا سوم نیز هدایایی به رسم یادبود اهدا خواهد شد.

شایان ذکر است همزمان با مراسم اختتامیه، نمایشگاهی با نمایش ۵۰ اثر برتر برگزار خواهد شد، همچنین کارگاه های آموزشی عکاسی نیز با موضوعات مرتبط برای شرکت کنندگان در جشنواره و عموم علاقه مندان با استفاده از حضور داوران جشنواره برگزار خواهد شد.

زمان اجرا: نیمه دوم سال ۱۳۸۹ و بهار سال ۱۳۹۰ مکان اجرا: دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی سطح کشور